R E Q U E R I M E N T O  Nº. 463
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias lombadas existentes em nossa cidade não estão sinalizadas, com a pintura apagada, aumentando consideravelmente os riscos de acidentes envolvendo motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe a possibilidade de restaurar a pintura de solo das lombadas de nosso Município, nos casos em que tal pintura esteja apagada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.

Vereador  Autor ABELARDO

PV
lcacg